
 
 
 

  

OGGETTO: DETERMINA N  29 DEL 07.04.2023 DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
PER L’ASSEVERAZIONE DEL RAPPORTO DI CREDITO DEBITI 

                      CIG Z443AB896E 

VISTI 
 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 

alla società 
 Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali ven-

gono conferiti i poteri all’amministratore unico 
 il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato il 

nuovo amministratore unico della società 
 Il D.Lgs. 50/2016 
 La determina n 19 del 27.03.2023 con la quale l’Amministratore Unico ha conferito 

specifica delega di fir del ma al Responsabile dell’Area Amministrativa per le richie-
ste di fornitura ed eventuali successive integrazioni, per l’acquisto di beni e la forni-
tura di servizi connessi al raggiungimento degli obiettivi propri dell’area, per le tipo-
logie di beni e servizi 

 L’art. 51 del Nuovo Decreto Semplificazioni 30 maggio 2021, n.77 che al comma 1 
reca modifiche al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, c.d. “Semplificazioni” e con-
sente di procedere all’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori 
economici, delle forniture e servizi fino all’importo di €139.000,00 nel rispetto dei 
principi di efficacia, efficienza ed economicità di cui all’articolo 30 del codice dei 
contratti pubblici 

CONSIDERATO 
 Che la scrivente società, società in house del Comune di Bacoli, al fine di ottemperare 

alla normativa vigente ,si trova  nella necessità di conferire l’incarico per l’ assevera-
zione del debiti crediti con il Comune di Bacoli; 

 Che con determina N. 96 del 23.11.2022 la Flegrea Lavoro S.p.A., ha affidato il ser-
vizio di revisione legale alla società KPMG Spa 

 Che il DL 118/2011 art.11 comma 6 lettera J,  stabilisce l’ asseverazione debiti crediti 
debba essere fornita dal proprio orrgano di revisione. 

 Con nota prot.n 236  del 07.04.2023  la suddetta  ditta ha fatto pervenire un preventivo 
pari ad €  2700,00 (duemilasettecento,00)  oltre IVA, oltre le spese di vive sostenute 
e le spese di segreteria nel limite del 5% dei corrispettivo 

 Che l’importo è senz’altro congruo ed in linea con il prezzo fornito dal precedente 
affidatario e con i prezzi del mercato di riferimento 

 Che l’importo complessivo è inferiore alla somma per cui è attualmente consentito 
procedere ad affidamento diretto. 

 Che in capo al nominando RUP, dott. Rosario Scotto D’Abbusco, non sussistono le 
condizioni ostative previste dall’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di asten-
sione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, 
e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 
potenziale), dall’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti 
«Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di 
contratti pubblici»; 

 Che in data 07.04.2023 è stato estratto DURC relativo al soggetto affidatario e che lo 
stesso risulta regolare 
 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
07/04/2023
0000069

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1



 
 
 

  

DETERMINA 
 

 Di affidare alla ditta KPMG Spa iscritta al registro tenuto al MEF al nr 70623 (DM del 
17/07/1997-G.U. nr 60 del 01/08/1997) , Partita IVA 00709600159, con sede in Mi-
lano, alla via della Vittori Pisani n 25,. per un importo complessivo di € 2.700,00 (due-
milasettecento,00)  oltre IVA, oltre le spese di vive sostenute e le spese di segreteria 
nel limite del 5% dei corrispettivo 

 Di nominare RUP del presente procedimento il dott. Scotto D’Abbusco Rosario 
 Che il presente affidamento diventerà immediatamente ed automaticamente efficace 

dopo la verifica dei requisiti di legge, non essendo necessario attendere il periodo di 
stand still. 

 Di stipulare il relativo contratto mediante l’accettazione del preventivo 
 Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito aziendale. 
 

Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale al 
TAR Campania, Napoli, entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
 

 

 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                Gennaro Ruggiero 

 
 

  


		2023-04-07T12:24:48+0000
	RUGGIERO GENNARO




